
 
                                                                                               

R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                        
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
 
Nr.…..................  

 

Contribuabilul/imputernicit  .................................  ….....    CNP  ......................................... , 
B.I./C.I./A.I. Seria ….......    nr........ ….... judet ….................. ......  loc ....................  cod postal   
sector.............., str....................... ................. nr............., bloc  ….................. scara......... 
Etaj...........ap …............... tel . …................ fax ..................... , adresa de e-mail ….............  

Contribuabilul  ....................................... , Codul de identificare fiscala ............ ….Judet .......  
loc .......................... cod postal ................  sector ......... str ......................................  nr ........ , 
bloc... scara ….....etaj …... ap ...... tel .. …..fax ............... …..adresa de e-mail .................  
…..............................,inregistrat la registrul comertului  sub  nr ............................................ ,  
cont IBAN ................................................. ,deschis la  ........ …................................................ 

NOTIFICARE 

În conformitate cu prevederile art. 5 din O.U.G. nr. 44/2015, privind acordarea unor facilități 

fiscale, vă notific  că intentionez să beneficiez de anularea cotei de 73,3% din majorările de 

întarziere datorate bugetului local aferente obligațiilor de plată neachitate în termen, restante la 

30.09.2015, inclusiv. 

          (nume, prenume,semnatura) 

Data                
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                         
R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                         
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
 
Nr.…..................  

Catre, 

…………………………………………………. 

Având   în  vedere   notificarea/cererea  dumneavoastră   nr ..............    din  data  de    ......... , 
înregistrată  la  Direcția Economică- Biroul Executări Silite a Primariei municipiului Hunedoara cu 
nr…............... , art. 12 din O.U.G. nr. 44/2015 privind acordarea unor facilități fiscale si H.C.L. 
nr........../........... vă  comunicam ca figurati in evidentele fiscale, la data de cu:........................ 

1. Obligatii de plata conform fișei contribuabiului anexate. 
     2 Următoarele obligații  de plată la 30.09.2015, inclusiv, care intră sub incidența facilității, 
astfel:  

Denumirea obligatiei de plata  Debit la 30.09.2015  Majorări aferente calculate 
pana la data de  

   
   
   
   

TOTAL   

Precizăm următoarele: 
Pentru plata până la 31.03.2016 a obligațiiior fiscale principale, inclusiv amenzi existente la 

data de 30.09.2015, și pentru plata până la 30.06.2016 a cotei de 26,7% din majorările de 
întarziere calculate până la data plații, aferente obligațiilor de plată principale, se acordă anularea 
unei cote de 73,3% din majorările de întarziere aferente debitelor principale datorate bugetului 
local la data de 30.09.2015, calculate până la data plății. 

În acest caz, pentru efectuarea plății vă veți adresa inspectorului de sector care va întocmi nota 
de plată cu actualizarea majorărilor de întarziere. 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Sef birou, Intocmit,
 

                                                                                             



 
 
R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                         
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
  
Nr.…..................  

             
   

 

DECIZIE 

 de amânare la plat ă a majorârilor de 
întârziere  

              Contribuabilul/imputernicit  .............................. CNP  .......................... , B.l./C.l./A.l. 
serie ...  nr ................. , judet ..............  loc .....................  cod postal .................... sector ..... , 
str ............................................... nr ........ , bloc .. ...scara .... ..etaj..... .......... ap  ........................  
telefon ....................................... ..fax .... …...............adresa de e-mail .... …......................... 
 
           Contribuabilul  ........  ......................... codul de identificare fiscala ..................... Judet 
 ................ loc ......................  cod postal .................. sector ............... str ..............................  
nr........ bloc ...... scara .... etaj .... ap .... telefon ............ fax,... ...... adresa de e-mail ..................  
inregistrat la registrul comertului ......... la nr ............. cont IBAN  ......................................... , 
deschis la .....................................................  
 
         În  temeiul art. 12 din O.U.G. nr. 44/2015 privind acordarea unor facilități 
fiscale si a H.C.L._________/___________ ,  având în vedere Notificarea 
nr.__________din data de inregistrată  la organul fiscal sub nr ________________ 
din data de ________________, precum și adresa de comunicare a organului fiscal din    
data    de  __________________,   luând    în considerare ca sunt îndeplinite conditiile 
prevazute de O.U.G. nr. 44/2015 privind acordarea unor facilitati fiscale si a H.C.L. 
nr___________/________se emite următoarea decizie: 

Se acordă amânarea la plată a unei cote de 73,3% din majorările de întârziere 
aferente obligațiilor fiscale principale restante la 30 septembrie 2015, inclusiv, in suma totala 
de  .................................................................................................................. lei, reprezentand: 

 

Nr. 
crt. 

Denumirea obligatiei de plata  Major ări de 
întarziere (73,3%)*  

1   
2   
3   
4   
5   
 TOTAL:   

Împotriva prezentei decizii se poate formula contestație, in condițiile prevederilor 
legale în vigoare.  

Contestatia se depune la organul fiscal emitent al deciziei. 
                                          
                                           DIRECTOR EXECUTIV, 

Sef birou,                                                  Intocmit,

*) Se completeaza numai in situalia prevazuta de OUG nr, 44/2015 privind acordarea unor facilitati fiscale si a H.C.L. nr. ............ / .......... pentru apllcaraa prevederilor OUG or, 44/2015, 



 

                                                                                       
            

R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                         
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
Nr.…..................  

 
DECIZIE 

de anulare a major ărilor de întârziere  
 

Contribuabilul/imputemicit  ........................................................... , CNP ............................................ , 
B.l./C.l./A.l. Serie …..... nr ......................... , judet ................  loc ...........................  cod postal  ................  
sector ...., str..............................................................  nr ....... , bloc .... scara ... etaj ... ap .. ..  tel. 
 ................................ fax ........................... , adresa de e-mail ..................................  
Contribuabilul  ....................................... , codul de identificare fiscala .................................................. , 
judet ............................ , loc ........................................ cod     postal ..........................  sector ............ str. 
 ...............................................  nr. , bloc ....... scara ..... etaj ... ap ...... telefon ............. fax ................ , 
adresa de e-mail ................ , inregistrat la registrul comertuiui sub nr .................. , cont I BAN, deschis la 
___________________________________ 
              
            În temeiul art. 12 din O.U.G. nr. 44/015 privind acordarea unor facilități fiscale si a H.C.L. 
nr.__________/_______  având în vedere cerere nr. __________ din  data de_______________,  precum și adresa de  
comunicare a organului fiscal nr. _____________din data de ___________luând in considerare ca sunt indeplinite 
conditiile prevazute de O.U.G. nr. 44/2015 privind acordarea unor facilitati fiscale si a H.C.L. nr. 
_________/_______  se acorda anularea unei cote de 73,3% din majorările de întârziere,aferente obligatiilor de plata 
principale restante la 30 septembrie 2015, inclusiv, in suma totala de 
 .......... lei, reprezentând: 

 

Denumirea obligatiei de plata  Majorări de întarziere (73,3%)  Data anulării  
   
   
   
   
TOTAL:    

Împotriva prezentei decizii se poate formula contestație, in condițiile prevederilor legale în 
vigoare. 

Contestația se depune la organul fiscal emitent al deciziei. 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Sef birou, Intocmit, 

 

*) Sa vor complete: codul de identificara fiscala. (codul numeric personal, numarul de idenlificare fiscala, dupa ca?) etc, ''Se VE preriza denumirea 
creantei fiscale (impozile, laxe, contributil socials, amenzi §i alia sume). 



 
                                                                                         

R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                         
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
 
Nr.…..................  

 

DECIZIE 

 de respingere a cererii de anulare a majorărilor de întârziere  

Contribuabilul/imputernicit  ..................................................................... , CNP ............................  
B.l./C.l./A.l. serie ..... nr .......... , judet .................... loc ...................................... cod postal .................  
sector ........ , str ...................................... , ................nr ......... , bloc .......... scara ....... etaj ........ ap .....  
telefon ........................ fax ...................... adresa de e-mail ......................................  
Contribuabilul  .............................................................. , codul de identificare fiscala ..................... , 
judet .......... loc ........................ cod po§tal ............ sector ...... , str ......................................................  
nr ........ , bloc .......... scara ........... etaj ......... ap .......tel ........................... fax ................ adresa de e-mail 
 .............................., inregistrat la registrul comertului sub  nr ...........................  cont IBAN, deschis la 
…................................  

                   In temeiul art. 12 din O.U.G. nr. 44/2015 privind acordarea unor facilitați fiscale si a H.C.L. 
nr............/...............,  având in vedere cererea nr …........... din data de …................, precum si  adresa de 
comunicare a organului fiscal nr. ….......din data de ................   luând in considerare că nu sunt 
îndeplinite  condițiile prevăzute  de O.U.G.  nr.  44/2015  privind  acordarea  unor facilități fiscale si  de 
H.C.L.  nr. ….../....... se respinge cererea de anulare a major ărilor de intarziere.  

              Motivele de fapt pentru care se respinge cererea de acordare a anulării a majorărilor de 
întârziere:..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
................................................................................................................. 

Mentiuni privind audierea contribuabilului ….....................................................................  

Împotriva prezentei decizii se poate formula contestație, in condițiile prevederilor legale în 
vigoare. 

Contestația se depune la organul fiscal emitent al deciziei. 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Sef birou, Intocmit, 

 



 
R O M A N I A                                                                                                                                                                          
JUDETUL HUNEDOARA                                                                         
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
Direcţia economică 
 
Nr. ……. 

CERERE DE ANULARE A OBLIGA ȚIILOR FISCALE ACCESORII  
 
 

 
D-Ie/D-na DIRECTOR,  

 
 
 
 

Subsemnatul(a).........................................................
1
  

Subscrisa  ................................................................, 
C.I.F.'!       ...................................,      cu      sediul      in     ROMANIA/      
...............................,     județul............................................, codul poștal ................., 
municipiul/orașul/comuna......................................,satul/sectoru/ .................................., 
str. ......................................................................,  nr. ........, bl. .........., sc........, 
et...........ap.............tel./fax................................., e-
mail......................................................................    reprezentata                   
prin................................................................................................'!    î n    calitate   de    
proprietar/coproprietar/mandatar/acționar/unic/asociat/administrator/imputernicit  cu  
domiciliul in   ROMANIA/   .............................,   județul............................................, codul 
poștal ..................., municipiul/orașul/comuna....................................., satul/sectorul 
.................................., str.......................................................................,  nr.........,  bl. .........., sc.   
.......,  et.  ......,  ap   ........,   identificat  prin  B.I./C.l./C.I.P./Pașaport  seria  ......  nr.   
..............,C.I.F.')........,............................., în conformitate cu prevederile OUG nr.44/2015 privind 
acordarea unor facilități fiscale și a HCL nr..../2015 privind acordarea unor facilități fiscale, 
solicit: 

 
a)   anularea unei  cote  de  73,3%%  din  majorarile  de întârziere aferente  

obliga țiilor  fiscale principale restante la data de 30.09.2015; 
 
Fapt pentru care, pentru a putea beneficia de  anularea unei cote de 73,3% 

din majorarile de întârziere aferente obligațiilor fiscale restante l a data  de 
30.09.2015, solicit o situație a obligațiilor fiscale exigibile la data plății. 

 
Declar pe propria răspundere că voi achita integral debitul restant Ia data de 30  
septembrie și majorarile aferente până Ia data de........................... 

 
 
 
 
 

Data Semnătura 
 
 
 
 
 
 

ll  Se completeazA in cazul persoanelor fizice;  
"J  Se va completa: codul de identificare fiscala (codul nmneric personal, numl'i.ru\ de identificare fiscala, codul de inregistrare fisca\a sau codul unic 
de inregistrare, dupa caz); numMu\ de inregistrare Ia instan]ajudecatoreasca, etc.

 
21

 
Se compfelea;:li in cazul persoanelor  juridice:


